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Missugust rada mööda peaks minema politseiasutuste 
tegelik ühendamine kohtadel *). 

-• A. Liit. 

Lühikese dtsuisega politseide ühenda
mist kiires korras walitsusele ülesandeks 
tehes, jättis riigikogu konstruktsiooni kü
simuse kuni uue politseikorräiduise was-
tuwõtmiseni terwena Walitsuse hooleks, 
kui miMe ühes arwata eelarwe komisjoni 
soowiawalduses leiduwat näpunäidet po
litsei seniste erialade alalhoidmise waja-
du se üle. 

Riigikogu kinnitas teatawasti politseide 
eelarwed kuni 1. maini ja selleks ajaks 
oli wallitsus 'sunnitud esinema juba ühen
datud (politseide eelarwega. See pidi sün
dima waewalt 1% kuu jooksul ja arusaa
daw, et mainitud tähtaeg liiga lühike oli 

*) Käesolewale artiklile ruumi lubades, ar
wesse wõttes, et artikkel käsitab üht põnewamat 
küsimust, ei saa toimetus kõigi wähendatud põhi
mõtetega nõus olla, 

selleks, eit mingisugust .Dõhdalikumat ka-
wa walija tõotada. Jääb ju politsei ikkagi 
üheks keerulisemaks aparaadiks riigis. 

St seesugustes tingimistes ühendamise 
ja koondamise teostamine teatawa mää
rani kannatama pidi, on arusaadaw. Seda 
wõib Osalt juba märgata tegeliku koonda
mise esimese sammu — koosseisude wä
hendamine juures. Ratsionaalse koossei
sude wähendamise eel oleks tingimata pi
danud käima kohapealsete asutuste üles-
annete summa, töötamistingimiste ja 
meeskonna teo wõime enam-wähem täp-
ne hindamine, mida aga ajapuudusel ku
sagil pole jõutud teha. Selle tõttu sündis 
kärpimine mitmes järgus, hoides kogu aja 
meeskonda ärewuses, millest weel prae
gugi ei olda täiesti toibutud. See ei tõst
nud muidugi meeskonna töörõõmu, mis 
omakord tööwiljakuse suhtes sugugi üks-
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kõik ei oie. 'Ühtlasi kuuldub kohapealsete 
politsei juhtide hulgast kaebtusi, et mõnel 
pool wähendatud meeskond ilma töö üm-
berreguleerimata oma ülesannetega enam 
tarwiliselt walmis ei jõua saada. 

Kriminaal-ipolitsei suhtes näiwad need 
kaebtused põhjendatud olewalt, sest nagu 
selile politseiharu pooleaastasest tegewus-
aruandest selgub, on kriminaal-politseil 
käesolewa aasta esimese poole sees, kus 
1. jaan. kuni 1. junn. meeskonda wähen
datud' 28%. wõrra, ümmarguselt 700 
juurdlust rohkem toimetuses olnud kui 
läinud aastal sama aja jooksul. Läbistikku 
on iga proltokolleeriwa ametniku kohta 
poolaastas olnud 55 juurdlust, üksikutes 
osakondades aga 70—90 juurdlust. Peale 
selle on iga ametniku kohta tulnud sama 
aja jooksul 30—50 käsundit täita. Seda 
peetakse wäljamaal mitmelpool ühe krim.-
ametnilku aastaseks normaal tööhulgaks. 

Kuidas wälisipolitsei oma tööhulgaga 
hakkama saab peäle puhastustulest wai-
jatulekut. selle kohta puuduwad kahjuks 
wärsked arwustiku andmed, kuid arwes
se wõttes ühest küljest wälispolitsei möö
daläinud aasta tegewuse aruannet, miilie 
järele iu endiste koosseisude ajal iga ak-
tiiwametniku kohta soliidne hulk mitme
kesiseid ülesandeid kogunes ning teisest 
küljest asjaolu, eit ametnikkude wähenda-
misega maal seotud on raioonide laienda
mise tarwidus, mis omakord kaasa toob 
politsei kättesaadawuise raskendamise ja 
politseilise järelwailwe lõdwenemise, siis 
peab arwama, et ka siin wähendamiste-
ga enam kaugemale minna ei saa. 

Oletame siiski, et allesjäänud meeskon
nad hea tahtmise juures üheskoos-walmis 
'saaksid kõikide politsei peäl lasuwate 
ülesannetega, seda enam, et meie politsei 
praegu weel mitte oma wõimiste tipul ei 
seisa, waid oma tööoskuse, töökorraldu
se ja tehnilise warustuse poolest aast-
aastalt weel edasi areneb. 

Järgmine samm oleks pölitseiasutuste 
ühendamine. 

Seni on teoks saanud ainult endise kol
me peawalitsuse ühendamine ühiseks 
peawalitsuseks, kuna kohapealsed asutu
sed edasi tootawad endistel alustel. 

Kas tuleksid peawalitsuse eeskujul ka 
kohapealsed asutused kõksu sulatada? 

See küsimus seisab praegu ipäewakor-
ral, tema õigest lahendamisest oleneb ära 
meie politsei tulewik ja seepärast wäärib 
ta kindlasti erilist tähelepanu. 

Kohapealsete asutuste ühendamise wõi-

maiusi tuleb waadata kahelt üksteisest 
erinewalt seisukohalt: majanduslise ühen
damise ja administratiiwse ning tehnilise 
juhtimise seisukohalt. 

Kuna praegu kõikide >politseiharude 
ülespidamise kulud kaetakse siseminis
teeriumi eelarwe kaudu, siis paistab üsna 
loomulik olewat, et kohapealsed asutused 
sisse seaksid ühise majapidamise. See 
wõiks teostamist leida ühiste ruumide 
kasutamises, ühise arwepidamise sisse
seadmises, samuti ühiste käskjalgade, ma
jateenijate kui ka sõiduabinõude pidami
ses. 

•Ühiste ruumide muretsemine omab õie
ti peatähtsuse asutuste majanduslise ühen
damise juures ja seda peaks tingimata 
läbiwiia katsuma. Mitte üksinda politsei
asutused ei peaks asuma ühistes ruumi
des, waid ka wõimalikult kõik teised ko
halikud /riigiasutused tuleksid koguda ühe 
katuse alla, wähemalt naabruses asuwa-
tesse majadesse. Kuipalju wõidaks selle 
läbi asjaajamise kiirus, kuipalju asutuste 
kättesaadawa kodanikkudele! Teatawas
ti on 'praegused ruumid mitmel pool sel
leks liiga kitsad, et politseiasutustelegi 
ühist peawarju pakkuda: seal tuleks aga. 
asuda otsima, awaramaid ruume. Arwata
wasti awaneks siis wõimalus ka üüri, 
kütite, wälgustuse ja korrashoiu pealt mi
dagi kokku hoida. 

Ühise arwepidamise sisseseadmine 
oleks läbiwiidaw kohaliste wälispolitsei 
walitsuste ja krim.-osakondade wahel, 
kuna kaitsepolitsei arwepidamise kohta 
maksab erikorraldus. Arwatawasti jõuak
sid wälispolitsei ülemate korralduses 
seiswad arweametmkud ika krim.-politsei 
kulud arwestada ja nende kohta nõueta
wad aruanded kokku seada. Enesest-
mõistetaw, et krediidid nii ühe kui teise 
politseiharu ülespidamiseks peaksid saa
ma kindlaks määratud peawalitsuse ipoolt, 
samuti tuleks kuuaruandes kummagi ku
lud eraldi kokku wõtta, kuna wastase! 
korral peawalitsusele raskusi sünnitaks 
ku!!usid nende otstarbekohasuse seisuko
halt kontroleerida. Erandi peaks tegema 
kulude par. 43 kohta, mille üle krim.-
politsei juhatajad esildaksid aruanded ot
sekohe peawalitsusele, sest nimetatud 
kulude iseloom tingib täielikku diskreet
sust. Waewalt oleks muidugi ühise arwe
pidamise sisseseadmine otstarbekohane, 
enne kui 'pole soetatud ühised ruumid. 

Mis puutub ühiste sõiduabinõude kasu
tamisse, siis on neid praegu kasinalt ole-
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mäs, kuid kahtlemata wõiks hädakorral 
üksteist selleski suhtes wälja aidata. Mui
dugi peaks see sündima kindlalksmäära-
tud korras, et ära hoida waielusi 'tarwita-
mišõiguse ulatuse üle. 

Kokkuwõttes wõib moondada, et ei lei
du 'mingisuguseid olulisi takistusi koha
pealsete politseiasutuste majanduslikeks 
ühendamiseks, kui mitte nimetada sünd
sate ruumide puudust, mis esialgu mõnel 
pool raskusi wõiks teha. 

Et kohapealsete 'politseiasutuste admi-
uistratiiwse ja tehnilise juhtimise küsi-

» muses seisukohta wõtta, paneme kõige 
peält tähele nende praeguste ülesannete 
iseloomu, ja sealt edasi .— milles seisab 
ühe kui teise asutuse juhtimine. 

Kriminaal- ja kaitsepolitseile on eralda
tud ainulit üks haru politsei tegewusatelt, 
nimelt kuritegewuse wastu wõitlemine 
(wiimasel ainult poliitilise 'kuriteg. wastu 
wõital.): wälispolitseile. Sellewastu on 
määratud segaülesanded ja peaasjalikult: 
otsekohene korrapidamine awalikes pai-
kes ja rah wakogumis te 1, heakorra, julge
oleku ning terwishoju kohta antud sea
duste ja määruste täitmise järelwalwe, 
abiandmise korraldamine üldõnnetuste 
puhul, riigis asuwate wäljamaalaste koh
ta makswate seaduste ja määruste järel
walwe, isikutunnistuste ja hobusepasside 
wäljaandmine linnades, maksude sisse
nõudmine, teiste riigi- ja omawalitsuse 
wõimude seaduslikkude nõudmiste täit-
miine, lõpuks.'krim.- ia kaitsepolitseile abi
andmine 'kuritegewuse wastu wõitlemi-
ses. 

Olgu tähendatud, et seesugune tööjao
tus politseiharude waliel wanades riiki
des juba oma 100-aastast sünnipäewa on 
-pühitsenud ja, üldiselt otstarbekohaseks 
tunnustatud. 

ülalkirjeldatud ülesandeid omawahel 
wõrreldes märkame kohe, et wälispolitsei 
ülesanded krim.- ja kaitsepol. omadest 
hoowis lahlku lähewad. Ühist on wast nii
palju, et wälispolitsei on kohustatud teisi 
politseiharusid nende erialal, s. o. kuri
tegewuse wastu wõitl., toetama. Mööda
läinud aastate tegewusaruannetest selgub 
aga, et see toetamine igatahes mitte üle 
10 %, wälispolitsei kogu tööhulgast wälja 
ei tee. Järjelikult, see mis moodustab 
krim.- ja (kaitsepolitseidel kogu nende 
tööala, riiwab ainult mööda minnes wa-
lispolitseid; Sellewastu need ülesanded, 
mis nõuawad 90% wälispolitsei tööjõust, 

on kõik sedalaadi, kus krim.- ega kaitse
politsei abi üldse mõeldaw ei ole. 

Sama lahkuminew, nagu ülesanded ise, 
õn ka nende teostamise tehnika. Kurite
gewuse wastu wõitlemine nõuab erilise 
asjasse süwenemise, wõib öelda, eriliste 
annete kõrwal hoopis teistsugust ette wa!-
mis tärnist (kui korrapidamine, wäljamaa-
laste järelwalwe wõi maksude sissenõud
mine. Sellega ei taha ma muidugi öelda, 
nagu ei nõuaks wälispolitsei «ülesannete 
täitmine ametnikult küllalt ettewalrnista-
nirst ja tegeiliklka kogemusi; hoopis selle 
wastu, ,hea wälispolitseinik peab oma et-
tewalmistamisega sama palju, ja wõib ol
la, weel rohkemgi waewa nägema kui 
hea krJm.-ametnik omal alal, et iga ette-
tulewat teenistusülesannet (milliste mit-
mekesidus, nagu nägime, tõesti wäga 
suur) taktiliselt ja seaduspäraselt lahen
dada. Kuid kindel on, et 'osasid wahetades 
mõlemad endid ebamugawalt tunneksid. 

Lahikuminewus ülesannetes ja . nende 
tehnilises täitmises tingib nüüd omakord 
igale politseiharule ka isesugust juhtimist. 
Paneme seda lähemalt tähele, püüdes 
admin. juhtimist tehnilisest lahus hoida. 

Administratiiwse juhtimise moodusta-
wad üldjoontes: meeskonna ametisse 
wõtmine ja wabastamine järelwalwe 
meeskonna ülespidamise ja ikohusetunde 
üle, ametnikkude teenete hindamine. 

Tehniline juhtimine seisab — sama üld
joontes — ülesannete otstarbekohases 
jaotamises meeskonna wahel, ülesannete 
täitmise kohta üldiste ja üksikasjaliste 
juhtnööride andmises, tehtud töö kontro-
leerimises seaduspärasuse ning otstarbe
kohasuse seisukohalt. 

Pearõhk lasub muidugi teihnillise jahti
mise peäl, kuid ka adm. juhtimine ei 
nõua asutuse juhilt mitte wähe asjatund- . 
mist ja tähelepanu. Nii tuleb meeskonna 
walikul ja hindamisel alati silmas pidada 
kandidaatide ametile wastawust ja seda 
otsustada wõib ikka ainult see juht, kes 
oma asutuse eriala põhjalikult tunneb. 
Mis puutub meeskonna ülespidamise ja 
kohusetunde järelwalwesse, siis annab 
see asutuse juhile kahtlemata kõige roh
kem tööd adm. juhtimise alal, arwesse 
wõttes, et ainult järjekindel ja selle juu
res taktiline järelwalwe eesmärgile wiib. 

Nüüd waatame edasi, milles seisab teh
niline juhtimine krim.-osakonnas, kaitse-
pol. jaoskonnas ja maakonna wälispolitsei 
walitsuses.' 

Krim.-osakonna juhataja jaotab sisse-
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tulnud juurdlused osakonna ametnikkude 
wahel. Selleks pead ta iga üksiku amet
niku wõimisi häsiti tundma, et juurdlus 
nime<lt seesuguse ametniku kätte satuks, 
kelle wõimised käesolewa sündmuse 
juurdlemiseks (kõige 'kohasemad. Ta pead 
andma ametnikule, nii algul kui ka pä
rastpoole jälgimise kestel, näpunäiteid 
waja!iste sammude kui ka märgatud wi
gade kohta, milleks ta ennast peab hoid
ma kursis kõikide toimetuses olewate 
juurdluste käiguga. Juhataja kätesse on 
harilikult koondatud agentuur ja tema 
peab hoolt (kandma, et kõik andmed saak
sid juurdlemiste puhul ära kasutatud. Te
ma walmistab teadaanded teatud asutus
tele, otsustab üleriiklise otsimise wa jadu-
sed ja loob kontakti muude politseiasu-
tustega. Tema waatab läbi alluwuse jä
rele edasisaatmiseks määratud juurdlu
sed, kontroleerides neid nii wonmilisest 
kui ka tehnilisest küljest. Tema walwab 
kantselei ning registratuuri korraspida-
mise ja nende tarwiliku kasutamise üle 
ametnikkude poolt. Ta on kohustatud 
suuremaid (kuritegusid isiklikult jälgima. 
Ta on 'kohustatud rahukohtus süüdistaja
na üles astuma. 

Kaitsepolitsei üllema ülesanded on ligi
kaudu analoogilised krim.-osakonna juha-

. ta ja omadele. 
Maakonna politseiülem liuhib allasutus-

te ja ametnikkude tegewust peaasjalikult 
kirjateel, mille tõttu posti läbiwaatamine 
ja tähtsamatele paberitele resolutsioonide 
kirjutamine erilist tähelepanu nõuab. Ta 
neab läbi waatama juurdlused politseilises 
korras karistatawate üleastumiste konta 
ja nendes otsused tegema: seda ei saa 
teha pealiskaudselt. Ta otsustab terwe 
rea wäljamaalaste elamislubade asju. sa
muti terwe rea laskeriistade kandmise 
lubade palweid. Ta annab oma arwa
mise korjanduste ia loteriide lubade asjus. 
Ta neab lahendama terwe rea arusaama
tusi, mis t^kinud allu wate ametnikkude 
ja kodanikkude wahel ifookswas asjaaja
mises. Tal tuleb iga päew wastu wõtta 
mõnikümmend inimest, kes eelpoolnime
tatud asjatoimetuste närast isiklikult Po-
litseiwalitsusse pöörduwad. Lõpuks affw-
wate ametnikkude rewideerimised ja hulk 
muid korraldusi maksude nõudmise, teede 
korrashoiu, kauni emise aja. kaalude tem
beldamise, 'tulekaitse jne. jne. alal, mis 
politseiülema juhtimisel ja järelwalwel 
õiendatakse. Arwates siia juure admi-
nistratiiwse ja majanduslise juhtimisega 

y 

seotud ülesanded, saame tööhulga, mis 
tihtipeale kahele mehele üle jõu kipub mi
nema. 

Siia juure peab weel lisama, et asutuse 
juhtimise otstarbekohasus oleneb juhi as
jatundmisest ja asjasse süwenelmise wõi-
maiustest, tema intensiivsus aga — pea
le juhi enda kohusetruuduse ka weel 
meeskonna tööoskusest ja teenistusekor-
ra tundmisest. Mida kogenenum mees
kond, seda wähem tööd juhil ja, ümber
pöördult. 

Meeskonna tööoskus ja iseseisew töö
tamine baseerub aga kahel alusel; need 
on: soliidne teoreetiline ja praktiline et- * 
tewalmistus ja lõpulikult wäJljakujunenudr 
püsiw seadustik. Praegu jätawad meil 
mõlemad weel palju soowida ja selle tõt-

Ž' tu tuleb politsei juhtidel weel mitu head 
aastat endid kibedasti pingutada. 

Kohapealsete politseiasutuste juhtimi
sega seotud tööhulka kokku wõttes näib, 
et see ühele inimesele kindlasti üle jõu 
käiks. Mitte sellepärast, et uiks inimene 
ei jõuaks kõiki ülesandeid ära õppida, 
waid sellepärast, et tal füüsiliselt wõima
tu oleks jookswa tööhulgaga toime saa
da. Kõige kolme politseiharu juhtimise 
koondamine kohtadel ühise juhi kattesse 
oleks lihtsalt selle inimese ülekoormami
ne, mille tagajärjel asjaajamine paratama
tult muutuks pealiskaudseks. 

Järjelikult tuleks jätta iga asutuse ette
otsa oma juht, nagu need praegu juba ole
mas. Ise küsimus on, kas oCeks tarwidust 
kahe asutuse juhti (muidugi siis juba ka 
asutusi) kolmandale alluwaks teha. 

Siin peame meele tuletama põhjendusi, 
rrn'1'lised ette toodi ühendamise mõtte üles-
wõtiate poolt. Öeldi, et olewat loomuwas
tane, kui ühes maakonnas tegutsewad 
kolm ühesugust politseiülemat; sellest 
tekkiwat paralleelne töötamine ja see 
luua pinna isiklistele kokkupõrgetele. Na
gu tööjaotusest juba nägime, lähewad 
kolme kohapealse politseiasutuse juhid 
oma ülesannete ja wõimupiiride poolest 
üksteisest täiesti lahku ja seega ei olnud 
nelli tegelikult rohkem ühist, kui ainult 
ühtemoodi kõlaw politsei ü l e m a nime
tus, millele pealegi eriala nimetus juure 
liidetud. 

Mis puutub ühe ja sama töö kordamise 
hädaohusse, s. o. kolme asutuse paralleel
se töötamisse, siis pole seda tegelikult 
fcyfei palju ette tulnud. Arwatawasti on 
siin tegemist ühe asutuse poolt puudu
likult tehtud töö parandamisega teise asu-

— 500 — 



tüse poolt, mida ametnikkude asjatund
matuse 'tõttu esialgu suuremail määral 
juhtus. . 

Juhtide isiklikud wahekorraa ei tohiks 
käesolewas küsimuses üldse kõne alla 
tulla. Isiklikud õõrumised tekkiwaa ka 
üksceisele alluwate ametnikkude wahel 
ja nende wastu peaks juba omawalitsuse 
distsiplinaarkaristuse kapis balsamit lei
ti tl ma. 

Kui allutamise küsimuses kõrwale jätta 
juhtide palgaastme küsimuse, mida wõib 
lahendada täiesti omaette ('palgaastmed 
olgu rajatud ametnikult nõutawa ettewal
mistuse, tööhulga ja wastutuse peale), 
siis leiame ka siin õige seisukoha kätte: 
allutamiseks polle olemas ühtegi olulist 
põhjust. Ei wõidaks selle läbi karwa-
wordki politseiharude tegewuse ühtlus, 
sest ülesanded on sedawõrd lahkumine-
wad; ei wõidaks sellega ei admin. ega 
tehniline juhtimine, sest ühel inimesel 
puudub wõimalus seda ka t e g e l i k u l t 
oma kätte koondada; ei awaneks selle 
läbi ka mingisugust kulude kokkuhoidmi
se wõimalust. Küll aga oleks allutamise
ga juure loodud uus instants peawalitsuse 
ja allasutuste wahel, ja peab tunnistama 
— täiesti ülearune instants, mäs kahtle
mata kaasa tooks ühest küljest paberi-
uputuse suurenemise ja teisest küljest 

allutatud Huntide wastutustunde jaoitami-
se. Wiimase otsekoheseks tagajärjeks 
oleks allutatud juhtide initsiatiiwi lõdwe-
nemni", nagu seda juba osalt tähele pan
na wõib käesolewa aasta algul moodus
tatud krim.-politsei punktides. 

Järjelikult oleks kõige otstarbekohasem 
jätta kohapealsed erialased (politseiasutu
sed admin. ja tehnilise juhtimise poolest 
üksteisest ripipulmatudeks ja neid allutada 
wahet uit peawalitsuse wastawatele eri
alastele osakondadele. Sellega oleks kõi
ge paremini kindlustatud iga politseiharu 
ühtlane konstruktsioon ja ametnikkude 
ühtlane ettewalmistus hing ühetaoliste 
asutuste otsekohene kontakt peawalitsu-
sega ja oma wahel. 

Peawalitsuse konstruktsioon, milles et
te nähtud erialased osakonnad wastawalt 
politsei eriharudele, lubab eeldada, et ko
hapealsete eriharude wahe tu juhtimine 
keskkohast mitte raskusi ei sünnitaks, 
seda enam, et riigi territooriumi wa üksuse 
tõttu kiire ja otsekohese ühenduse pida
mine nende wahel küllaldaselt wõimalik. 

Käesolew kirjutus ei taha kaugeltki 
öelda wiimast sõna käsitletud küsimuses. 
Hoopis selle wastu Oleks soowitaw, kui 
kohapealsed politseijuhid enne küsimuse 
lõpuliku otsustamist oma arwamised sel
le kohta kuuldawale tooksid. 

Politseiülemate kaswatuslisest osast. 
Politsei inspektor H. Jacobseh. 

Küsimust wastastikuse wahekordade 
kohta alluwate ja ülemate politseiamet
nikkude wahel ei ole minu teada senini 
meie lehe weergudel puudutatud ehk kui
gi wast on, siis ainult pealiskaudselt. Ül
diselt aga on tarwilise distsipliini pida
mise ja alalhoidmise asi politseinikkude 
wahel täielikult seda wäärt, et seda kü
simust eraldi harutada, mitte ainult selle
pärast, et sest küsimusest on mööda min
dud eri seadustikkudes, mis politseid puu-
dutawad, waid silmas pidades ka seda 
tõsiasja, et terwe politsei teenistuse kord, 
hea korraldus kohtadel, suurel määral 
korralikult läbiwiidud distsipliinist ole
neb, distsipliinist, mis õige mõistuse, aru
saamise, äratundmise peäl püsib (ja wane
mate ja nooremate politseinikkude tee-
nistüslise wahekorra määrab. 

Edendamiseks selles asjas on meil kahtle
mata palju kaasa aidanud politsei peawalit

suse poolt korraldatud politsei kursused, 
kus selle asja peale tõsist rõhku pannakse 
ja sama poolt 1922 a. wäljaantud „Juhis 
politseiametnikkudele", mille lV-das osas 
politsei distsipliini kohta, pea kõikides 
selle wälimistes awaldustes on enam-
wähem täpsemad juhtnöörid antud. 

'Kohalise politseiülemuse käes ei ole 
meil mitte wähe abinõusid, millega nii 
wõi teisiti politseinikkude peäle wõib mõ
juda, kes teenistusalluwuse kohustusi 
unustama kalduwad wõi kes puuduliku 
mõiste wõi arusaamise nendest kohustus
test omandanud. Äärmistel juhtumistel 
tulewad tarwitusele wõtta ka äärmised 
abinõud, koguni kuni ametist lahtilaskmi
seni niisugust isikuid, kellele wõõras näib 
olewat igasugune distsipliin. 

Meie politsei auks peab ütlema, et sar
naseid isikuid meil wiimasel ajal wähese 
erandina ette tulewad, üldine politsei ko-
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gfu pakub aga distsiplinaar mõttes täiesti 
kõlbuliku materjaali, tarwis ainult mõista 
selle imaterjaaliga osawasti ümber käia, 
see ülesanne aga langeb, loomulikult, po
litsei ligemate ülemate, s. o. politsei üle
mate peale. 

Mingisugusi iseäralisi üldiseid raskusi 
see (ülesanne esile ei wõiks kutsuda, kuid 
teadagi, nõuab selle teostamine tähelepa
nu koondamist ja asjasse süwenemist, 
misjuures eestkätt tarwilik meeles pida
da, et distsipliin, selle sõna tõsises mõt
tes, teataw teenistusline kaswatus on 
ning sellepärast on oma alluwate amet
nikkude distsipliini kaswatamine ja alal
hoidmine ülema kaswatusline kohustus. 

Kui kohaline politsei ülem ära tunneb 
oma kaswatusast osa alluwate suhtes, 
peab tema möödapeasemata üldiselt tun
tud mõttega kokku puutuma, et kaswa-
tuslises eesmärgis ja sihis on kõige täht
sam ülema-kaswataja isiklik eeskuju. 

Distsipliini mõiste ei ole täieline, kui 
meie seda enestele ainult alluwate wahe-
kordade mõttes oma ülemate wastu ette 
kujutame, waid selle mõiste täiuseks on 
tarwilik ka juure arwata ülema wahekor
da oma allujatega, — ainult siis tõmbame 
teatud mõisteile õige loogilise ringi ja ühes 
sellega ainult siis wõime meie öelda, et 
see ülem näitab oma alluwatele isiklikult 
distsiplineeritud eeskuju. 

politsei ülem ei lukusta ennast uhke 
ülemuse üksikluse taha, seda wähem lu
bab tema enesele ärritawat, mõnitawat, 
haawawat ja upsakat tooni ümberkäimi
ses oma nooremate kaasteenijatega: see 
kõik on juba küllalt wananenud ja prak
tikast kõrwale heidetud kaswatusline 
süsteem. 

Politseiametnikkude kaswatus kohta
del peab minema nõnda, et teatud politsei 
pere ennast ei eraldaks subordinatsiooni 
(alluwuse) walju wäliste seintega, seal, 
kus see ei ole tarwiliste teenistustingi-
mistega ilmtingimata nõuetaw, waid, üm
berpöördult —i katsuks luua niisugusi 'tin
gimisi, mille ljuures ilmuks wõimalus liht
sal wiisil, ainult wanema seltsimehena, 
järjelikult, täielise otsekohese, õiglase 
meelega juttu westa politseiliste päewa-
sündmuste üle, politsei teenistuse üle, tä
helepanematult juhtides jutuajamise ar
mastuse ja huwi kõwendamise peäle po
litseiteenistuse wastu ning selle teenistu-

se kõrge tähenduse selgitamise •, peäle ' 
Niisuguse taktika ilusad tagajärjd ei wii-
wita endid awaldamast. Gernad ilmuta
wad endid kõige esmalt selles usalduses 
ja austamises oma ülema wastu, 'mille 
juures sõbralik awalduse worm täielikult 
käsuwormi aset wõib täita. 

Ettetulewate teenistusliste arusaama
tuste selgituste juures, käsitamiseks anta
wa te juhatuste ja märkuste ljuures ning 
isegi worrniliste rewisjoonide juures ei 
tule politsei ülemal esineda alamaid hir
mutawana, äraehmatawa jõuna, waid , tu
leb õieti anda rahulikke ja asjalikke juha-
tusi selle wõi teise eksituse wõi wea koh
ta, ekslikkuse wõi hooletuse kohta, pea
sihiga asja kergendada, aga mitte rasken
dada, äratada nõrgaksjääjas energiat, 
mitte aga teda lõpulikult surmata. 

Läbi- ja ümbersõitude 1 'jaoskondade 
piirides, samuti sel ajal oma korralduste 
andmist on kõige parem teha wastawa 
ametniku (jaoskonna ülema) saatmisel ja 
juuresolekul, — kui tema käest 'tarwiliste 
selgi/tuste saamise otstarbel, nii Ika otstar
bel elanikkudele näitlikult allalise sideme 
ja ühenduse peäle näidata otsekoheste ko
haliste politsei wõim ude !/a nende ligemate 
ülemate wahel. 

See wiimane on tarwilik ka oma allu-
wa ametniku teenistuse autoriteedi toe
tamiseks ja kaitsmiseks elanikkude ees, 
mida ülemal alati tarwis on silmas pida
da, siiski mitte kattes selle ettekäände al
la mingisugusi ülekohtuseid tegusid ela
nikkude wastu, waid neid tingimata sel-
gitades ja parandades. 

Samasugust ärakaalumist, järelmõtle-
mist tuleb käsitada ka alluwa ametniku 
poolt tehtud korralduste äramuutmise 
juures, tarwitades seda abinõu ainult pea-
le alluwa seletuse ärakuulamist ja kui sel
ged seadustest üleastumise tundemärgid 
olemas. 

Siiski, ette näha ja «juhatust anda iga 
ülema sammu kohta, mis tema poolt tee-
nistus-kaswatuslise sihiga ette wõetakse, 
on wõimata. Jutuajamise eesmärgiks aga 
puudutatud aine üle näib siiski ka eelpool 
ettetoodud üldistest näpunäidetest küllalt 
olema, mille eesmärgiks oli näidata, mil
les seisab politseiline distsipliin ija koha
liste politsei ülemate osa selles distsiplii
ni tõstmises ja alalhoidmises. 
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Pangatshekkide wõltsimine kui moodne kuritegewuš-

Pangawargused on olnud kuritegelikus 
ilmas alati suurejooneliseini^eKS ettewõ
tetaks, kuna mõne panga tühjendamine 
andis kuritegijatele määratumad waran
dused. 

iNüüd on aga tehnika arenemisse tõttu 
loodud niisugused kindlad rahahoiukohad, 
ligipääsematud teraskambrid igasuguste 
elektri märguande sisseseadetega, et pan
kadesse sissemurdmine ka geniaalsetele 
pangawarastele üle jõu käid. 

UlaPk-irjeldatud ipõhjustel on tekkinud 
praegusaja moodsam kuri tege wusharu — 
pangatshekkide wõltsimine — mille was
tu wõitlemine on kriminaal-politsei prak
tikas üks raskeimatest ülesannetest. Eriti 
wiimastel aastatel, kui rahwuswaheline 
läbikäimine peäle sõja-aastate uuesti 
elustus, on <pangatshekkide wõltsimine 
hoogu wõtnud. Pankadel on petmiste ära
hoidmine wäga raske, sest igapäewase 
suure läbikäigu juures leiawad kuritegi-
jad ikka wõimaluse wõltsttud tshekiga 
raha katte saada. 

Pangatshekkide wõltsimises on otamas 
mitu süsteemi, mis peaaegu alati oleneb 
kuritegija rahwusest. Senised .kogemused 
on näitanud, at Saksa kuritegijad on 
spetsialiseerunud peaasjalikult panga 
maksujuhatuste wõltsimises. 

Teatawasti teeb mõni ,pank teisele pan
gale kirjalikult wõi telegraafi teel ülesan
deks teatud isikule suurem wõi wäiksem 
summa wälja maksa. Niisugused maksu-
juhatused wõltsitakse siis mõne panga
teenija poolt, kes on lüliks suuremas pan-
gawaraste seltsis ja töötab eriliste juha
tuste järele. 

Sakslaste osawõttu garanteeritud pan
gatshekkide Wõltsimises ei ole selle was
tu peaaegu sugugi märgatud. See on Un
gari, Austria, Tshehi ja Poola kelmide 
tegewuseaks. Iseloomustaw on, et see on 
peaasjalikult endiste taskuwaraste arm
sam tegutsemiswüs, kes rahakottide 
warastamise asemel hüüd warastawad 
tshekiraamatuid, n. n. „Traveller-checks". 
Niisugune thekiraamat sisaldab harilikult 
50 tshekki, igaüks teatud rahasumma 
peäle, mille wäljamaksimine on garantee
ritud -panga poolt, kes tshekiraamatu wäl
ja annud. Niisuguste tshekiraamatute 
wiarastamiseks on organiseeritud terwed 
wsrgasalgad, kes wäga hästi teeniwad. 

Tähendatud wargasalkade liikmed on 
laiali kõigi Euroopa riikide pealinnades, 
majanduselu keskkohtades ja supelusasu-
tustes. Warastatud tshekke ei realiseeri 
wargasalga liikmed mitte ise, waid sel-
:ieks püütakse leida kohaseid isikuid pan-
gateenijate ringkondist. Nendesse warga-
salkadesse kuuluwad mitmesugused spet
sialistid omal alal. Mõned kõrwaldawad 
mitmesuguste keemiliste segudega, mis 
suuremalt osalt 'koos seisawad kloori la-
hunditest. allkirju tshekkidelt, teised tee
wad järele tuntud pangategelaste allkirju 
jne. 

Järgmine .oma ulatuse poolest on n. n. 
„Ungari süsteem", mille harrastajateks 
on peaasjalikult Ungari kuritegijad. Selle 
süsteemi pooldajate poolt arwatakse wäl
ja mõni kauge Ameerika wõi koguni mõ
ne eksootilise maa pank, trükitakse see-
r;a selle olematu panga tshekke ja täide
takse suure summa dollarite peäle. Nüüd 
katsutakse abimeeste kaudu niisugustele 
tshekkidele mõne suurema Euroopa pan
ga giTõ muretseda. Kui see on saawuta-
tud, ei kahtle keegi enam wäljamõeldud 
panga olemasolus ja kuritegiyate salga 
liikmed realiseeriwad terwe seeria tshek
ke ühe korraga reas Euroopa riikides. 

Nagu juba tähendatud, on politseil pan
gatshekkide wõltsijate wastu wõitlemine 
wäga raske. Paljud kuritegijad sellel alal 
omawad rähwuswahelise kuulsuse ja 
nende tegewuspiirkonnaks on kõik maail
majaod. Selle juures esinewad nad tihti 
diplomaatide, aristokraatide jne. nime all. 
mis nende paljastamist märksa rasken
dab. 

Suuremaks nimeks pangatshekkide 
wõltsimise alal on sakslane Goldschmidt, 
kes lugematu arwu wõltsimisi toime pani 
ja kelle 12-inimeselist salka politsei üle 6 
aasta püüdis. Goldschmidti ennast ja osa 
tema salgast läks korda tabada, kuid üle
jäänud salgaliikmete ümber kogus uuesti 
20-inimeseline warga salk, kes «praegu töö
tab, ilma et politseil korda läheks teda ta
bada. 

Kõige rohkem on pangtshekkide wõlt
simise asju uurinud Saksa politsei. Kõigi 
tsheki wõltsijate hirmutiseks on politsei-
kommissar Linnemann Aleksandri platsil 
Berliinis, kelle kätte jooksewad kokku 
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sellekohaste uurimuste niidid kogu il
mast. Linnemanni peetakse kõige suure
maks autoriteediks omal alal, kuid ka te
magi on sunnitud tunnistama, et suur 
protsent ülalkirjeldatud wõltsimistest 
jääb wälja selgitamata. 

Meil Eestis on paari wiimase aasta 
jooksul mitu pangatshekkide wõltsimise 
katset ette tulnud, kuid kõik need on nur
ja läinud, wähemalt on süüdlased taba
tud, nii tuntud Endel Rätsep ja Ko. 

möödunud aastal. Põhjuseks on siin mui
dugi see, et meie pankade tegewus on 
kitsapiiriline ja politseil selle tõttu kergem 
süüdlastele kohe jälgile saada. Samuti 
on meie wõltsijad äärmiselt oskamatud. 
Kuid kahtlematult suureneb ärielu elawa
maks muutumisega ka meie sedaliiki 
kuritegewus )ja politsei peab oma seniste
le ülesannetele juure lisama weel uue, ni
melt wõitluse pangatshekkide wõltsimise 
wastu. E. J. 

• 

• 

i 

Kuritegude jälgimine. 
A Liit. 

(26 järg.) 

Siin tuleksid kõne alla tajumiswiisid, 
nagu need tajutawate nähtuste ja as
jade ning tajuja enda seisukohast 
(asend, kaugus, tuule- ja walgustustingi-
mised jne.), kui ka inimlikkude meeileor-
gaanide tawalise st tajuwõimest ära Ole
newad. Siia kuuluksid järjelikult kõik 
me ei te pettused, eestkätt nägemise- ja 
kuulmise-pettused. Eriti olgu tähelipanu 
juhitud puuduste peäle, mis tekkiwad üle
määra kiires temspos arenewate sünd-
muste tajumise}. 

III. Samuti peab arwesse wõtma, kas 
ülekuulataw -sel silmapilgul, mil ta oma 
ftähelpaneikut ammutas, * mitte mu u d e 
h i n g e l i s t e p r o t s e s s i d e ja ni
melt 1. t u n n e t u s 1 i s t e wõi 2. t u n d-
m u s 1 i s t e protsesside mõju all ei seis
nud. Siin puutume jällegi kokku kahesu-
guste psiüholoogiliste nähtustega. Esiteks, 
mida sisurikkam ja intensiiwsem oli eel
nimetatud tunnetuse wõi tundmuse prot
sess, seda segawadalt mõjub ta tunnis
taja awalduse täpsuse peäle. Püsis tea-
taw kõrwalise tunnetuse toiming näit. ai
nult aistingute (märgete) astmel, siis kan
natas tunnistaja waatleanine selleläbi mui
dugi wähem. Samuti on rahuline meele
olu enam soodne täheipanekute tegemi
seks kui affektne oleng. 

Teisest küljest wõiwad samad faktorid 
aga ka tähelpanekuid soodustada; kui 
näit. affektne oleng liitub tajumuste ap-
pertseptsiooniga, saawutame tihti elawa
maid tagajärgi. Huwiga tehtud waata
mine on alati täpsem kui täiesti ükskõikne 
silmade eest möödalaskmine. 

B) Awalduse e h t s u s oleneb ära tun
nistaja reproduktsiooni wõi mest. tema 
m ä l u headusest. 

I. Siin tuleb esimesel joonel arwesse 
wõtta m ä l u t r u u d u s . Wiimane oma-
kord seisab ühenduses kahe asjaoluga: 

1. Waja selgusele jõuda, kas ülekuula-
ta wai oli wahe peäl juhust tehtud tähe lp a-
neikute peale t a g a s i m õ t e l d a . Kui 
seda mitte ei sündinud, siis on wäga- tõe
näoline, et tema poolt jälgitud sündmu
sest mõned momendid wahepeal ju tume
nenud, mida ta müüd t ä i e n d a d a püü
dis. Täiendamine sünnib kas kõrwalt 
kuuldud andmete 'kulul, ehk jälle sel teel, 
et puuduwate lülide asemele pannakse 
oma seniste kogemuste kohaselt niisugu
sed, millised sündmuse iseloomuga kõige 
enam sobiwad. 

2. Kui aga ülekuulataw wahepeal mit
mesugustes meeleoludes wiibides sünd
must korduwalt meelde tuletas, siis on 
jälle wäga wõimalik, et tema mälestusse 
sellejuures mõned jooned põimusid, «mille 
ehitsust tema isegi kontroleerida ei jäksa. 

II. Awalduse täpsus oleneb weel üle-
kuulatawa w ä 1 j e n d u s w õ i m e s t ja 
w ä 1 j e n d u s w i i s i s t. - Tüüpilisemad 
on jällegi kaks wõimalust: 

1. Tunnistajal puudub tarwiline sõnade 
tagawara ja sellepärast otsib ta sõnu, pa
randab ühtepuhku oma awaldust ning 
püüab oma meelestuste sisule kohasemat 
wäiljendust leida. Teisest küljest wõib 
tunnistaja, kes oma mälestused ebako-
haste sõnadega awaldab, arusaamatusi 
esile kutsuda, kuna ülekuulaja tema sõna
dest weidi teisiti aru wõib saada. Seesu
gused tunnistajad langewad iseäranis ker
gesti suggestiiwküsimuste ohwriks. 

2. Sõnaohtrad tunnistajad kalduwad 
Sellewastu jälle just oma wäljendusWõime 
painduwuse tõttu wäga tAti kõrwalistesse 

. ... 
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asjaoludesse, mille tagajärjel muidugi kan
natab nende awalduse järjekindlus ja sel
gus. Ka neid wõiwad suggestiiwküsimu-
sed wäga hõlpsasti eksiteele wiia, kuna 
nad harjunud ots usi tegema kergel käel 
ja kiirelt. 

D) A w a l d u s e t õ e l i k k u s . Kui 
sedawiisi kõik raskused awalduse täpsuse 
ja ehtsuse suhtes kõrwaldatud, tuleb teda 
edasi läbikatsuda ja kaalutleda tema sisu 
poolest. Saawutataw tagajärg peab näi
tama awalduse tõelikkust. Ka siin awa-
newad kahesugused wõimalused: 

I. Awaldust kontroleeritakse asjas ole-
masolewate asitõenduste, ülekuulaja enda 
poolt tähelpandud ja kontroleeritud asja
olude, kui ka teiste asjaosaliste isikute 
tõepäraste awalduste abil. Seisab tunnis
taja awaldus esimestega nõuetawas kok
kukõlas, siis kaob kahtlus tema tõelik
kuse juures. 

II. Teiseks peab silmas pidama, kas 
awalduse sisu teiste s a m a l a a d i l i s t e 
nähtustega mitte wastolus ei seisa; kui 
awaldus sisaldab nähtusi ja asjaolusid, 
millised üldiselt tuttawad, enk weel enam : 
millised üldiselt tunnustatud, siis ei tohi 
ta neile wastu rääkida. Siin saame weel 
kord kaks parallelset rühmitust: 

1. Awaiduses sisalduwaid f ü ü s i l i s i 
n ä h t u s i tuleb wõrrelda sellekohaste 
loodusseadustega ja 

2. p s ü h i l i s i n ä h t u s i tuleb kontro-
leerida üldtunnustatud inimese hingeelu 
reeglitega. Wiimast kontrollwahendit 
tuleb eriti siis kasutada, kui asjas üldse 
puuduwad reaalsed tõendused, nagu au-
haawamiste, wale wande [ia muudes selle-
sarnastes protsessides. 

Kui nüüd eelmist skeemi silma ees hoi
da, siis selgub otsekohe, miks tunnista
jate ülekuulamise tehnika nõuab, et tun
nistajaid püütagu enne ülekuulamist wõi
malikult lahus hoida, et tunnistajatele et-
tepandawad küsimused olgu hästi läbi
mõeldud ja iganes mitte suggereeriwa ise
loomuga, et iseäranis tähtsad tunnistajate 
awaldusea saagu alati katsete waral kont
roleeritud, näit. kauguse, suuruse, arwu, 
wärwi, aja jne. hindamised, et isikute Ikui 
ka asjade äratundmine ei sünniks mitte 
üksikullt, waid teiste umbes sama wälja-
nägemisega isikute ja asjade hulgast, et 
tunnistajate ülekuulamist ärgu lukatagu 
kunagi ,,'homse warna" j . m, 

T u n n i s t a j a w a l e t a b m e e l e l 
di. Tunnistajate awalduse tõepärasuse 
hindamisel on sagedasti raske wahet te

ha, !kus lõpeb ekslik mõistmine ja kust 
algab sihilik wale, kuid mõnikord esine-
wad waletunnistajad nijwõrd asjatundl
ikult, et isegi wilunud jälgijal raskeks lä
heb otsustada, missugused tunnistawad 
üldse tõtt ehk missugused walet 'tunnista
wad, eriti siis, kui sündmuses puuduwad 
asjalised tõendused. 

valetunnistuste tekkimises paneme tä
hele järgmised momendid: waletunnistuse 
andmiseks peab olema sündiw põhjus, 
motiiw, ta on wäljamõeldud. ta on ena
masti asjaosaliste isikute wahel kokku 
räägitud. 

Motiiw wõib peituda ühest küljest tun
nistaja isiklistes suhetes kaebtusaluse elhk 
kahjukannatajaga, teisest küljest — tema 
otsekohestes suhetes (kuriteoga. Esimesel 
juhtumisel tuleb igakülgselt selgitada 
(enamasti kaudse teadetekogumise teel), 
kas tunnistaja ning poolte wahel ei walitse 
(walitsenud) sugulus, sõprus, wihawaen, 
kas tunnistaja ei ole pooltest aineliselt 
arar'ppuw, nende poolt äraostetud, ära-
meelitatud, ärahirmutatud. Mõnikord tun
neb üks pooltest näit. tunnistaja minewi
kust 'mõnda kompromeniteeriwat asjaolu 
ning wiimane on sunnitud waikimist lu
nastama waletunnistuse läbi jne. Teisel 
juhtumisel tuleb selgusele jõuda, kas tun
nistada ise 'kuidagi asjasse segatud ei ole. 
Praktika tunneb juhtumisi, kus tõsine ku-
ritegija temale soodsate asjaolude tõttu 
esiotsa tunnistajate ihulka sattus ja oma 
seisukorda õige agaralt süü ijtmtrmiseks 
ilmsüütu peäle ära 'kasutas. Selgitamine 
nõuab eestkätt kõikide juba käesolewate 
asjaolude igakülgset kaalutlemist ja loo
gilist konstrueerimist. Tinti saadakse tõe 
jälgile selle läbi, kui kantiast tunnistajat 
üksikasjalikult seletada lastakse, kuidas, 
millistel asjaoludel ta tunnistajaks sai 
ning tema seletusi .hästi juhitud teadete-
kogumise läbi kontroleeritakse. Muidugi 
peab kõige selle juures tunnistaja awal-
dusi kogu aeg tähelepanelikult jälgima; 
püüab tunnista/ja sihilikult kahjukannataja 
wõi kaebtusaluse kasuks tunnistada, siis 
juhtub enamasti ikka, et ta ennast seleta
mise tuhinas mõne ettewaatamata sõnaga 
ehk (lausega ära annab. Wäga tabawalt 
iseloomustab Gross seesuguse tunnistaja 
taktikat: „Tahab waletunnistaja süüdla
se kasuks rääkida, siis kui ta wähegi 
osaw on, toob ta esile ka wiimase 'hal
wad omadused, kui nende salgamine «mil
legi pärast mõttetu oleks (näit. omadused 
on üldiselt tuntud), kuid ta püüab 'hoolega 
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waikida kõigist sellest, mis kaebtusate
le otsekohe kahju tooks. Tahab ta aga 
kaebtusailust diskrediteerida, siis wõib te
ma seletus wiimase suhtes algul õige hea
tahtlik, wabandaw ja pühtakspesew olla, 
kuni korraga üks wahele pillatud sõna, 
uiks epiteet ülekuulaja tähelepanelikuks 
teewad; <ja siit edasi hakkab tunnistaja 
kaebtusasse wastu kõiksugu musta wäl
ja kraamima, niipalju kui 'ta 'südametun
nistus lubab." 

Waletimnistus (peab .mingisugust kuri-
teosse puutuwat asjaolu „walgustama", 
muidugi tunnistajale wõi tunnistuse auto
rile soowitawas walguses, teiste sõnade
ga, waletunnistalja hüüd ja püüd on üle
kuulajat teatawa asjaolu kohta waleal-
wamisele wiia, olgu seni weel walgusta-
mata asjaolu kohta meelega ekslik ka tea
teid andes, wõi juba teisest küljest wal
gustatud asjaolusid ümber lükates. Sel 
põhjusel peab waletunnistuse autor pea
asjalikult kahte asja silmas pidama: wai-
jamõeldud tunnistusel ei tohi puududa 
tarwiline side sündmusega ja ta peab ole
ma sisuliselt nii konstrueeritud, et ta suu
daks (ülekuulajat oma lõpusihi kohta us
kuma panna. Esimene nõue tingib peäle 
otsekoheste kuriteo asjaolude tundmise 
tihti weel teadmist, kui kaugel on asja 
uurimine ja 'missuguses sihis ta liigub, et 
mitte seesuguseid asjaolusid ette walmis
tama wõi ümberlükkama minna, mis tei
selt poolt juba wastuwaidlemata andme
te läbi selgitatud. On näiteks usaldus-
wääršete tunnistajate waral selgeks teh
tud, et kaeb tusal une mõni minut enne 
kuriteo toimimist teopaiga läheduses wii
bis, siis langeks selle tunnistada seletused, 
kes tahaks kaebtusalust samal ajal, ütle
me tunni tee kaugusel teopaigast näinud 
olla, igatahes õige raswase küsimusmär
gi alla. Sellega on enamalt 'jaolt seletataw 
nähtus, et kaebtusalused omapoolsete 
tunnistajate nimetamisega wiiwitawad. 
Samal põhjusel nõutakse aga ka jälgijalt 
juurdluse andmete saladuses pidamist, 
mille wastu paraku liiga tihti patusta
takse. 

• Waletunnistuse sisuline konstrueeri
mine nõuab autorilt igatahes oma hea osa 
olukorra hindamise ja loogilise mõtlemise 
wõime! Wale tunnistus peab olema nagu 
elaw pookoks, mis kärnerile (jälgijale) 
edasi antakse üldise juurdluse puu külge 
poOkimiseks. Et ta kärneris kõhklemist ei 
ärataks, peawad tema jämeduse, koore ja 
pungade omadused tawalistele nõudmis

tele wastama. Peale otsekoheste süüdis
tusse puutuwate asjaolude peab tunnista
jal olema walmis mõeldud weel rida kõr
walist asjaolusid, et mitte esimese üle
kuulaja poolt ettepandawa täiendawa 
küsimuse peält sisse kukkuda. Siin juhtub 
aga tegelikus elus nüüd ühtepuhku, et wa-
letunnistusel kõige peäle waatamata 
ometi praod sisse jääwad, näit. 'tunnista
ja >teab kas wähem wõi rohkem, kui ta 
tema poolt kirjeldatud asjaolekutel teada 
wõiks, üksteisele wastukäiwad kohad 
awalduses, mitme waletunnistaja awal-
düste osaline lahkuminewus 'jne., ühe sõ
naga, terane ülekuulaja märkab peagi, et 
pookoks ei sobi üldise oksastikuga. See
sugusel juhtumisel waja kahtlased asja-
olekud weel kord küpselt läbi kaaluda ja 
siis tunnistaja täiendawate küsimuste wa
ral ägeda risttule alla wõtta. Narwa jak
sab sellele wale tünn istaja wäärkindlus 
wastu panna ja lõpp õn sõjariistade ma
hapanemine. 

Nende juhtumiste arw, kus tõsine süüd
lane ise waletunnistaja osas esineb, on 
wõrdlemisi piiratud (kaebtusalusena üle-
kuulatawa isiku seletusi, kes süüdi teiste 
peäle püüab ajada, ei saa siin arwesse 

«wõtta, kuna ijutt on tunni sjatena üle-
kuulatawatest isikutest). Peaasjalikult 
esinewad waletunnistajad juba kahtluse 
alla langenud kuritegijate kasuks, mõni
kord ka ilmsüütult süüdistatawa wastu. 
Mõlemil wiimasel 'juhtumisel peab olema 
tunnistuse sisu kuritegija ja tunnistaja 
{•{jäte) wahel kokku räägitud ja nimelt 
p õ h j a l i k u l t kokku räägitud ning lõ
puks hästi meelde wajutatud, p ä h e õ p i-
f u d. Wabaduses wiibiwale kuritegijale 
ei sünnita wale tunnistajate leidmine ja 
ettewalmistamine muidugi mingisugust 
iseäralist raskust, kuid ka eeluurimise all 
kinnipeetawad kahtlusalused oskawad 
endid ses suhtes aidata, kuna raske luua 
nii ideaalseid kinnipidamise tingimisi, mis 
kinnipeetawa täiesti muust ilmast isolee-
riksid. Kõige suuremaks abiks wahialu-
sele on muidugi wabanewad kaaswahi-
alused, kellega ühises kongis istutakse 
wõi jalutamise juures kokku puudutakse. 
Kuid ka sellel kepil on kaks õtsa. Kokku-
rääkimine, iseäranis siis kui see takista
tud olukorras sünnib, ei jõua pea kunagi 
k õ i k i peensusi ette näha ning kui üle
kuulaja tähendatud õrna koha tunnistaja 
seletustes üles leiab ja sealt poolt üksik
asjaliste küsimustega peäle tungib, siis 
kaldub wõit alati tema poole. Mõnikord 
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jälle ütleb tunnistaja oma awaldust „nagu 
ipeast üles", rõhutab rohkem, kui seda te
ma seisukoht tarwilikuks teeb, teatawaid 
asjaolusid, satub kergesti ärewüsse jne. 
Wiimaseid nähtusi ei r>ea aga ära wahe
tama p a r t e i l i s e olekuga, milline 
enam ehk wähem omane «paljudele, mui
du kõigiti korralikkudele tunnistajatele 
(Gross). 

Lõpuks paneme weel tähele kõige 
enam korduwamaid waletunmistusi, s. o. 
wäiljamõeldud alibi tõendamisi. Mitmed 
wäga tõenäolikud asjaolud räägiwad näit. 
kahtlusaluse wastu, kuid kõigile ootama
tult juhatab wiimane wähemalt kaks tun
nistajad, kes wõida tunnistada, et tema 
toimimise ajal hoopis teises kohas wii
binud. Seesugused tunnistajad kukuwad 
enamasti sisse, kui ülekuulaja neile kui ka 
kahtlustatawale, igaühele muidugi üksi
kult, umbes järgmised 'küsimused ette pa
neb: kuidas, millistel tingimistel sattusid 
nad kokku, melega saatsid aega mööda, 
kaua nad koos wiibisid, millest kõnele
sid, millises järjekorras see kõik sündis 

jne. ning antud wastus! omawahel 
wõrdleb. Ent kogenenud kuritegijad püüa
wad ka sellest hädaohust mööda pease
da, kandes wäljamõeldud koosviibimise 
mõne waremalt tõepoolest olnud koos
wiibimise peale, näit. kuritegu toimiti es
maspäewa õhtul, kuid kooswiibimine oli 
pühapäewa õhtul ja wiimane otsustatigi 
ülekuulamise puhuks päew edasi kanda, 
mille tõttu kõikide osaliste seletustes 
muidugi täpne kooskõla walitseb. Siin ei 
jää ülekuulajal muud üle kui pärida tea
teid ka sündmuse eel- >ja järelpäewade 
toimetuste ja wiibimiste kohta, kuni wii
maks kahtlane ,,tühi ruum" wastu tuleb. 
Arusaadaw, et kõige sellega käsikäes 
peab käima tunnistajate seletuste kontro
lleri mine kaudsete teadetekogumise. 
isikliste tähelepanekute ja muude juurd
luse andmete silmaspidamise teel. pais
tab ülekuulajale meeleldi waletamise fakt 
küllalt tõenäolisena, siis on kõige koha
sem seda ülekuulaiawale awalikult mõis
ta anda, wähemalt loobub ta siis waleta-
mise jätkamisest (Gross). 

Wäljamaalt. 
Wangid suwitamas. 

Huwitaw katse Inglismaal. 
Enesetapjate pink. 

Londoni Maidstone wangimajast saadeti hil
juti nelikümim&nd wangi kolmeks madalaks Wight 
saarele suwitama. Wangidele pandi erariided 
selga, saadeti neid autoga mererannani ja edasi 
laewaga saarele. Kohale jõudes, asetati wangid 
erilisse wõerastemaija, mis suurte parkidega teis
test elumajadest eraldatud, wõeti nende käest 
ausõna põgenemiskatseid mitte ettewõtta (mis 
ipealegi üksikult saarelt peaaegu wõimata) ja lu
bati neile teha, mis süda soowib — ja mis sea
dustega karisitataw ei ole. Tähendab, wangidele 
anti wõimalus kolme nädala jooksul (jälle kord 
waba kodanikkudena tegutseda. 

iKõik nelikümmend meest on kuritegijad, kel
ledel ühe wõi rohkem aastased karistused kanda. 
Waliti muidugi neid, kes oma ülespidamise poo
lest teistest wälja paistsid; mõrtsukaid ja retsidi-
wisite saarele ei saadetud. 

Selle katse kohta on Inglise ajakirjanduses 
pilkad waielused tekkinud: ühelt poolt leitakse, et 
absurdne olla kuritegija ausõna peale loota, tei
sest küljest aga arwatakse, et sarnasel usaldusel 
suur moraalne tähtsus olla. Wana Inglise põhi
mõte: iga ühele wõimalust anda, ennast rehabili
teerida C.give them a sporting chance") tuleb 
ka siin ilmsiks. 

Mõistagi leidub sarnane pink Ameerikas, ni
melt New-York'i n. nim. tsentraalpargis. Oma 
nime sai pink sellest, et tema peäl mitte enam 
ega wähem kui 65 inimest oma elu lõpetasid. 

1902 aastal kewadel laskis keegi noormees, 
kes kaardimängus terwe oma waranduse oli 
kaotanud, ennast sel pingil maha. Paar nädalat 
hiljem kihwtitas ennast samal kahal keegi wana
mees ära ja weel sama suwe jooksul lõpetasid 
kuus isikut juba kuulsaks saanud pingil oma elu. 
Tõsteti küsimus üles, kas ei peaks pink korista
tud saama. Politsei seda ei teinud, mitte põhju
seta seletades, et enesetapjad siis omale teise 
koha waliwad jja pink igatahes enesetapmiste 
arwu ei wähenda. 1903 a. 'ja (järgmistel aastatel 
kordusid samad nähtused. Nüüd on New-York'i 
linnawalitsus otsustanud wana ja juba pool mäda-
nenud õnnetust toowat (pinki ära koristada. 

Politseimalaka tarwitusele wõtmine Berliini 
politseis. 

Käesolewa kuu jooksul kawatseb Berliini po
litsei kummimalakat tarwitusele wõtta. Selleko
hased Preisi siseministri korraldused on ilmunud, 
samuti ettekirjutused, kuna ja kuidas uut riista 
tarwitada. 
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Inglismaal on malakas teatawasti juba am
mugi tänawikordniku kaitseriistaks. Berliinis 
olid kordnikud siiamaani rewolwriga ja lühikese 
mõõgaga warastatud. Elu on aga näidanud, et 
niihästi laskeriist, kui ka külm sõjariist küllalt 
otstarbekohased ei ole. ühest küljest on eriti 
laskeriist arusaadawalt iseäranis hädaohtlik siis, 
kui tegemist on suurema rahwahulgaga, kus 
laskmise korral süüta inimesed pahatihti kanna-
tawad, teisest küljest aga kasutawad kuritegijad 
seda asjaolu ära, et politseinikul luba om ainult 
äärmisel juhtumisel sõjariista tarwitada. Berlii

nis korduwad ka juhtumised, kus, näit., postil sei
sew kordnik joobnud isikute poolt ümber piira-
takse, maha wisatakse ja isegi pekstakse. 

Nende pahede kõrwaldamiseks on, nagu tä
hendatud, kummimalaka tarwitusele wõtmine 
päewakorrale tekkinud. Keelanud on temaga, 
kui seda äärmine hädaoht ei nõua, pähe lüüa; 
naisi ja lapsi temaga lüüa on üldse keelatud. 
Kui kordnik postilt ära tuleb, wõetakse malakas 
temalt ära ja pannakse luku taha, nii et ka wan-
gide peksmist, inagu see Berliinis ettetulnud olla, 
karta ei ole. 

Esperanto alalt. 

• 

" 

Eesti on esitatud Esperanto XVI üleilmlisel 
kongressil. 

Eesti esitajana Esperanto XVI üleilmlisele 
kongressile, missugune awati Wiinis 7. skp., 
sõitis herra M. Tamwerk. 

. 

Eesti posti peawalitsus 
on wastawa ringkirjaga soowitanud teenijatele 
Esperanto keele õppimisele asuda, silmas pida
des, et rahwuswahelise keele teadmine postitee
nistuses on möödapääsematuks saanud. 

Stokholmi rahwuswahelise positiikonwerentsi 
Eesti delegatsioonile oli eeskirjaga teatatud, et 
rahwuswahelise keele küsimuse harutamisel tu
leb Esperanto poolt hääletada. 

• 

Esperanto sunduslikult Rumeenia politsei 
teenistuses. 

Rumeenia siseministeeriumi korraldusel on Es
peranto kõikide politseikoolide õpekawadesse 
sunduslise õpe ainena üles wõetud. 

Politseiiohwitserideks wõiwad saada ainult 
need, kes Esperanto teadmises eksamid täielikult 
on ära annud. 

• 

Esperanto raudteel-
Tsheho-Silõwakkia raudteewalitsuse teadaande 

järele on kõik konduktorid ja wagunisaatjad, pea
le Esperanto keele õpetamist wastawates kursus
tes, läbi katsutud ja nende teadmised nõuetele 
wastawad leitud olema. 

Üleilmline Esperanto raadiojaam. 

Et wõimaldada kõiksugu tarwilisi steateid üle 
ilma. laiali saata, kawatseb Universala Esperanto 
Asocio ehitada Genfi suur ema jõulist raadiojaama. 

Genfi on koondunud paljud tähtsad rahwuswa
helised organisatsioonid, ning sarnase raadiojaa
ma puudusel oli nende tegewus tuntawalt takis
tatud, sellepärast on otsustanud Schweitsi walit
sus, Rahwaste Liit, Rahwuswaheline Tööbüroo ja 
Rahwuswaheline Punane Rist ehitust rahaliselt 
toetada. E. S. E. 

Ametlik osa. 
Siseministri käsukiri 9. VIII. s. a- Nr. 27. 

Awaldan teadmiseks Wabariigi Walitsuse otsu
se 1. augustist s. a. (prot. nr. 78 p. IV) k o h u s 
tada riigi kesk- ja alluwaid asutusi koosseisude 
wähendamiise tõttu ametist wabastatute ametnik
kude teenistusse wõtmisel sellest wiibimata tea
tama sellele riigiasutusele, kes ametniku wa
bastas." 

Awaldan teadmiseks Wabariigi Walitsuse ot
suse, 30. juulist s. a. (prot. nr. 76 p. IV) „Anda 
riigiasutustele juhtnööriks, et kui 20-nes kuupäew 
on püha- wõi puhkepäew, siis wõib riigiametnik
kudele ja -teenijatele palka maksta alates 19. kuu
päewast." 

Politsei peawalitsuse ametnikkude teenistuskir-
jad pidada: peaw. lülemal, abidel, osakonna juha
tajatel — ministri kantseleis; maakonna- ja linna-
politsei ülematel ja abidel, kaitse- ja kriminaal
politsei jaoskonna ja osakonna ülematel ja peaw. 
ametnikkudel — peawalitsuses ning kõigil teistel 
politseiametnikkudel kohtadel. 

Siseministri käsukiri 11. VIII. s. a. Nr. 28. 

Koosseisude wähendamise ja kaitsepolitsei 
peawalitsuse, kui iseseiswa ministeeriumi osa-
ärakaotamise puhul on siseministeeriumi teenis
tusest lahkunud üks kõige wanematest ministee
riumi ametnikkudest Johan S o o m a n . Awal-
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dan herra Sooman'iie, kes wahetpidamata 12- rimisele, tõsist lugupidamist ja tänu tema kõi-
detsembrist 1918 a. alates siseministeeriumi tee
nistuses olnud ja oma tööoskusega ja -tahtmisega 
palju kaasa aidanud siseministeeriumi organisee-

gile eeskujuliku teenistuse eest. ja soowin temale 
edaspidises elus täit edu. 

Siseminister R õ u k . 

, • 

Kirjawastused, 
-

H. P. Palume Teie nime ja aadressi teata- kel ise wõib ilma autori nimeta ilmuda, kuid toi-
waikš teha, muidu ei saa lehte mahutada; artik- me tu sel peab nimi teäda olema. 

Wäljaandja: Toimetuskommisjon. Wastutaw toimetaja : E. Maddison. 

Tegew toimetaja: O. Angelus. 

*» 

K u u l u t u s e d . . 

Tunnustatakse makswusetuks järgmised isiku
tunnistused: 

K r i n b e r g . Olga, w. a- 11. 10. 20 a. nr. 111. 
(22887) 

94. (22888) 
Wao wallawal. nr. 

(22889) 
a. Kuigatsi walla-

(23041) 
a. Hummuli 

(23042) 

W e l t m a n n. Johannes, nr 
R ü k e n b e r g , Martin, w. a 

1788. 
T o r b e k , Julius Peetri p., w. a 

wai. 14. 9. 20 a. nr. 999. 
N e u m a n n , Johann Johani p., 

wallawal. 30. 12- 19 a. nr. 710 
w. a. Patküla wallawal. 

(23043) 
. a. Wõru maak. 

(23044) 
Koorküla walla-

(23047) 
a. Kuigatsi wai-

(23048) 
a. Helme walla-

(23049) 
Taagepera wallawal-

(23050) 

T o r i m . Jaak Johani p 
6. 12. 19 a. nr, 188, 

M a a s i k , Johannes Johani p.. w 
poi. 1. jsk. 15. 2. 23 a. nr. 49. 

W e r 1 i s. Jaan Andrese p., w. a. 
wai. 14. 12. 19 a- nr'. 215. 

S a r a p u u , Peeter Kusta D., w. 
lawal. 30. 12. 19 a. nr. 459. 

J o h a n s o n , Elia Jakobi t-, w. 
wai. 20. 1. 20 a. nr. 545. 

D a r s eh, Märt Otti p., w. a 
30. 12. 19 a. nr. 283. 

P e r s i d s k y , Sergei, nr. 80. (23247) 
S eh a n s eha r o w a . Sinaida, nr. 1483. (23247) 
K ü 11, Anna, nr. 985. (23247) 
R e b a n e , Liisa, nr. 415. (23247) 
G o 1 u b o w, Iwan. nr. 1227. (23247) 
B u oh w e s t o w, Artamon, nr. 98—111. (23247) 
U la n o w a, Ewdokia, nr. 1261. (23247) 
M ä g i , Willem, nr. 149. (23247) 
J a r l a k , Johannes, nr. 91. (23247) 
K ü t t , Woldemar, nr. 65. ((23247) 
K i i s a , Eduard, nr. 307. (23247) 
H o m m i k , Ludwig, nr. 566. (23248) 
P ä r n , Joosep, nr. 994. (23248) 
L i n d e , r . Alma. nr. 640. (23248) 
R o o s . August, nr. 1239. ' (23248) 
K e s k . Samuel, nr. 329. (23248) 
W e n e , Jakob, nr. 404. (23248) 
A n g e r ij ä r w, Aleksander, nr. 1072. (23248) 
B o T i s o w , Gawril, nr. 109. (23248) 
S o o n u k , Wilhelmine, nr. 875. (23248) 
A n a s t, Alma, nr. 244. (23248) 
W e n t s i k o w , Ekaterina, nr. 171. (23248) 
W e n t s i k o w , Sotik, nr. 98. (23248) 
D u h a w a , Efrosjna, nr. 2062. (23248) 
J e r s c h o w , Nikifor. nr. 626. (23248) 
S o m r ä k o w , Siidor, nr. 234. (23248) 
õ u n , Ernst Priid ku p., w. a- Tall. 1. poi. 3. jsk. 

14. 2. 24 a. nr. 3541. (23536) 

S t r i k, Jaan Mihkli D., W. a. Porkuni wallawal. 
29. 12. 19 a. nr. 278- (23537) 

K u u s m a n n , Julius Willemi p., w. a. Paaswere 
wallawal. 11. 1. 21 a. nr. 1287. (23538) 

W e e g e 1, Peeter Tooma p., w. a- Paaswere wal
lawal. 8. 12. 19 a. nr.. 54. (23539) 

A h l b e r g , Jaan Adrese p., w. a. Wenewere wal
lawal. 13. 3. 20 a. nr. 14. (23540) 

S õ s t e r . Jaan Mihkli p., nr. 1441. (23577) 
W i n b e r g, Jüri Joosepi p.. nr. 91. (23577) 
P l e s n e r , Emiilie Johani t.. nr. 630. (23577) 
Ka g o w e r e . Juuli Otto t , nr. 279. (23577) 
J ü r j o , Eliise Karli t.. nr. 85. (25377) 
A a i m a n l i , Krõõt Jaagu t , nr. 277. (23577) 
T r e u f e l d t , Amalie Ado t.. nr. 339. (23577) 
M e e s a k, Hugo Jüri p., nr. 23. (23577) 
T o m s o n , Kustas Hansu p.. nr. 549. (23577) 
P i i r i t s , Hans Mardi p., nr. 132. (23577) 
H e 1 m, Jüri Jaani p.. nr. 824. (23577) 
F r o eh. Jaan. nr. 1480. (23577) 
K u l l , Alma, nr. 15. (23578) 
T o r o k o f f . Johann, nr. 138. (23578) 
E l m a n n , Teodor, nr. 27. (23579) 
H a u d , Eduard, nr. 869. (23579) 
K e e d a s , Jüri, nr. 309. (23579) 
J o h a n s o n , Tõnu, nr. 538. (23579) 
J a a k s o n . Hindrek, nr. 48. (23579) 
N u g i s , Julius, nr. 630. (23580) 
K o s l o w s k v . Frits. nr. 715. (23680) 
S t a r k . Johann, nr. 495. (23580) 
S e k s . Eduard, nr. 334. (23580; 
W i i p s , Margarethe, nr. 3654. (23580) 
L e e m a n n , Aleksander, nr. 1459. (23580) 
P e r t m a n n , Liisa Jüri t-, w. a. Märjamaa wal

lawal. 12. 1. 20 a. nr. 505. (23745) 
B a u m a n n , Anton Tõnise p-> w. a. Märjamaa 

wallawal. 31 .12. 19 a. nr. 336. (23747) 
L o i k , Eduard Karli p., w. a. W ei ise wallawal. 

24. 1. 21 a. nr. 519. (23748) 
R a i a. Feodor Jüri p., w. a. Kloostri wallawal. 

14. 2. 23 a. nr. 52. (23803) 
R o o s e n b e r g . Johann Hansu p., w. a. Laitse 

wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 212. (23804) 
N e u w a l d l , Anette Marie, <w. a. Kloostri walla

wal. 30. 9. 22 a. nr. 848. (23805) 

P r o s o w i t s , Juhan Kristofi p.. w. a. Keila 
wallawal. 19 .12. 19 a. nr. 734. (23807) 

H a n s m a n n . Johannes Jakobi p.. 'w. a. Kloostri 
wallawal. 10. 12. 19 a. nr. 53. (23808) 

S a,n w i k. Aliide Tooma t . w. a. Wihterpalu 
wallawal. 4. 3. 20 a. nr. 525. (23809) 
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K õ r w e m a n n , Juhan Jaani p., w. a. Nõwa 
wallawal. 18. 12. 19 a- nr. 273- (23810) 

A d e r , Kustas Jakobi p., w. a. Keila wallawal. 
12. 12. 19 a. nr. 43. . (23811) 

K ü l a o t s , Elisabeth Johannese t., w. a. Waana 
wallawal. 5. 3. 20 a. nr. 430. (23812) 

Õ u n r o o s, Werner Jaani p., w. a. Kloostri wal
lawal. 19. 12. 19 a. nr. ,112. (23813) 

L u u r r a e e i s , Karl Jüri ip., w. a. Keila wallawal 
16. 3. 19 a- nr. 372. (23814) 

I r a m , Johannes Juliuse p., w. a- Keila wallawal-
9. 4. 20 a. nr. 1663. (23815) 

Õ u n m a n n , Julius Jakobi p-, w. a. Kloostri wal
lawal. 20. 3. 20 a. nr. 1099. (23816) 

P l a n k e n . Salme Johani <t, w. a. Walguta wai-
•lawal 27. 10. 20 a. nr. 532. (23905) 

L a o s , Mai Peetri t., w. a- Rõngu wallawal 15. 
12. 19 a. nr. 3762. (23906) 

P u u s e p p , Andres Märdi p., w. a. Meeri wal
lawal. 5. 1. 20 a. nr. 405. 23907) 

J ä r w , Amalie Märdi 1, w. a. Walguta wallawal. 
17. 1. 22 a. nr. 19. (23908) 

Si i ld , Jaan Peetri p-> w. a. Kodijärwe wallawal-
9. 2. 23 a. nr. 1. (23909) 

T o i m , Peeter Jüri p., w. a. Tartu maak. poi- ül. 
7. 12. 19 a. nr. 1200. (23912) 

L e e s k . Peeter Peetri p., w. a. Aakre wallawal-
17. 12. 19 a. .nr. 89. (23913) 

J ä r w , Johann Jaani p., w. a. Walguta walilawal. 
26. 4. 21 a. nr. 592. (23911) 

S i a a w i n (Sarwin), Parferius Abrami p., w. a-
Haaslawa walilawal. 20. 12. 19 a. nr. 92. 

(24307) 
L e i k a r e w , Osip Jeti mi p., w. a. Kastre-Wõnnu 

wallawal. 28- 1. 20 a. nr. 940. (24308) 
K r e h o w, Iwan Lasari p., w. a- Kastre-Wõnnu 

walia wai 26. 2. 20 a, nr. 2151. (24309) 
M e i n h a r d (Lawremttew), Anna Hendriku t., w-

a. Mäksa wallawal- 30. 7. 20 a. nr. 198. (24310) 
P o o s . Marie Jaani t , w. a. Luunda wallawal 20. 

1. 20 a. nr. 457. (24311) 
l i i w , Therese Karli 1, w. a- Luunja wallawal. 

13. 1. 20 a. nr. 268. (24312) 
K o m m u s a a r , Kristjan Jaani p., w. a- Mäksa 

walilawal 3. 2. 22 a- nr. 572. (24313) 
R a u d j a l g , Salme Peetri t-, w. a. Luunja wäl

tawal. 13. 1. 20 a. nr. 395. (24314) 
T o r g a , Kristian Jaani p., w. a. Kawastu walila

w a l 8. 12. 19 a. nr. 630. (24315) 
S a r a p, Anna Karl,', t . w. a. Tammistu wallawal. 

8. 1. 21 a. mr. 410. ' (24316) 
W i r r o , Rudolf Johani p., w. a. Rasina wallawal. 

15. 12- 19 a. nr. ,83. (24318) 
M a d i s s o n , Gustaw Joosepi P-, w. a. Rasina 

walilawal. 11. 1 2,1 a. nr. 2. (24320) 
S i r k , Gustaw Juhani p., w. a- Tartu 1. poi. 2. 

jsk. 6. 8. 20 a. nr. 14880. (24321) 
T e p p a n * Jaan Peetri p., w. a. Kambja walilaw-

31. 10. 20 a. nr. 397 . (24322)' 
P r e t k e . Eduard Jaani p., w. a. Tähtwere wal

lawal. 8. 11. 21 a. nr. 854. (24323) 
R e d k i n , Artemi Lasar! p-, w. a. Peipsiäärse 

wallawal. 29. 3. 20 a- nr. 1176. (24325) 
A d a m s o n , Ewald Peebu p., w. a. Krüüdneri 

wallawal. 20. 12. 19 a- nr. 122. <24326) 
J a a g o , Pauline Jüri t„ w. a- Raadi wallawal-

7. 12. 20 a- nr. ll28- (24327) 
L u h a , Oskar Daniel p., w. a- Haaslawa wallaw. 

4. 6. 21 a. m. 909. (24328) 
M ä g i , Eduard Gottliebi p.. w. a. Ahja wallawal. 

7. 5. 20 a. nr. 491. (24329) 
A b r a m s o n , Emilie Karli >t-, w. a. Raadi walla

w a l 9. 4. 20 a. nr. 803. (24330) 
L a n g e , Alma Augusti t., w. a. Tartu 1. poi. 1, 

jsk. 6. 12. 19 a. nr. 3055. (24332) 

K r e e k (Kruk), Peeter Mari p., w. a. Tall- 1- poi. 
1. jsk. 2. 3. 20 a. nr. 8532. (24419) 

N ö ö r , Willem Mihkli p., w. a. Tal l 1 poil. 1. 
dsk. 9. 12. 19 a. ,n>r. 1644. (24420) 

H a a b . Rudolf Jakobi p.> W. a. Tall 1- poi- 1. jsk. 
8. 12. 19 a. nr. 2606. (24421) 

J ü r g e n s o n , Georg Ado p., w. a. Ta l l 1 poi. 
1. jsk. 24. 2. 20 a. nr. 8452. (24422) 

K o s e l Anna Hindreku t., w. a. Tall. 1. poi. 1. 
j.sk. 15. 1. 20 a. nr. 7270. (24423) 

L o r e n b e ,r g, Elisabeth Johani t., w. a. Tall. 1-
poi. 1. dsk. 2. 1. 20 a. nr. 4972. (24424) 

A r r o , Jakob Hansu <p., w- a. Rakwere 1. poi. üle
malt 28. 10. 20 a. nr. 5686. (24425) 

W i t s m a n n , Emilie Stani slawi t.. w. a. Tall- 1-
poi. 3. jsk. 22. 11. 20 a. nr. 12816. (24426) 

l ü i r g e n s o n , Juuli Hansu t., w. a- Tall. 1. poi. 
1. jsk. 5. 1. 20 a. nr. 6218. (24427) 

M o r g e n s o n , Rudolf Jüri p., w. a. Tall. 1-
fpol- 1. isik. 7. 1 20 a. nr. 1766. ,(24428) 

T õ n i s b e r g, Madis Madise ,p>, w. a- Tall . 1 poi. 
1. ijsk. 7. 1. 20 a. nr. 6637. (24429) 

K e s a , Marie Johani t , w. a. Tall. I. poi- 1. jsk-
28. 4. 20 a. nr. 10653. (24430) 

B e e k m a n n , Mihkel Hansu p., w. a. Tall. !• poi. 
2. ijsk. 12. 1. 20 a. nr. 4164. (24431) 

H o l e r t . Elfriede Willemi t-, w. a. Tapa alewi 
DOl. jsk. ,16. 9. 21 a. nr. 1463. (24432) 

T o i s , Olga Mihkli t , w- a! Tall. 1 poi. 6. jsk. 
22 1- 20 a. nr. 5430. (24433) 

A n w e i t , Helmi Hansu t., w. a. Tai l I. poi. 5. 
jsk. 2. 12. 19 a. nr. 790. (24434) 

P i i d , Gustaw Johani p., w. a. Tall. 1. poi. ülem. 
16. 2. 20 a. nr. 7467. (24435) 

K a p l u r , Richard Peetri p.> w. a. Tall. 1. poi. 1-
jsk. 1. 7. 20 a. nr. 10092- (24436) 

Aiman, Ans Mri £>-, w, a. Tal l 1. poi. 1. jsk- 9. 
12. 19 a. nr. 1974. (24437) 

P r ai ui . Andrei Andrei ;P., w. a. Hellamaa walla
w a l 28. 1. 20 a. nr. 402- (24438) 

B e n d o r f , Olga Jakobi t-, w. a. Wiimsi walla
wal. 11. 2. 20 a. nr. 491. (24439) 

J o h n t s on , Hellmuth Johannese >p., w. a. Tall 1. 
ipol .1. isik. 4. 5. 22 a- nr. 14219. (24440) 

B e e b i n a nn , Elli (Etti) Rafaeli t , w. a. Tall. 
1. poi. 1. jsk. 19. 12. 19 a. nr. 5438. (24441) 

R a u d , Ossia Konstantini p., w. a. Tali. 1 /poi. 
1. risk. 8. 3. 20 a. nr. 8310- . (24442) 

M a m e r s , Jüri Hansu ,p., w. a. Tal l 1. boi. 1-
(jsk. 17. 4. 20 a. nr. 9854. (24443) 

R i s i k o w , Leopold Konstantini p . w. a- Tall. 1. 
poi. 1. isik. 5. 9. 23 a. nr. 1591/87531. (24444) 

S e m i s o t n v , Johannes Jaani ©., w . a. Tall. 1-
poi. 6. jsk. 12. 11. 20 a. nr. 8290. (24445) 

F r e s e , Oskar Toomase >p., w. a- Tall. I. poi. 1 
jsk. 11. 9. 22 SL. nr. 294. (24446) 

H ü b n e r. Jaan Jaagu p., w. a. Tall. 1. >poL üle
malt 20. 2. 20 a. nr. 10550- (24447) 

T o m s o n . Irene Denise t , w. a- Tal l I. poi. 2. 
jsk- 9. 10. 20 a. nr. 15562. (24448) 

B o g a t õ r e w , Nikolai Pawli p., w. a. Tall 1 
poi. 1. mk. 23. 8. 23 a. nr. 11362. (24449) 

K a u p m e e s . Juuli Priidiku t , w. a. Paaswere 
wallawal. 1. 12. 19 a. nr. 17- (14450) 

W i i l , Friedrich Peetri ip., w.-a. Wiimsi walla
wal. 2. 2. 20 a. nr. 232. (24475) 

K a n a, Hans Mardi p>, w. a. Kurna wallawal. 23. 
3. 20 a. nr. 662. (24476) 

H a m m e r m a n n , Gotlieb Kristjani p., w. a. 
Wiimsi wal lawal 6. 2. 20 a. nr- 334. (2447?) 

L i l l , August Kadri p., w- a- Nehatu wallawal., 
nr. 96. (24478) 

L a k s , Roman Juliuse p.> w. a. Wiimsi walla
w a l 11. 11. 21 a. nr. 842. (24480) 
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S a h a r o w , Nikolai Andrei p., w. a. Nabala 
wärawal . 13. ?• 20 a, nr. 42. (24481) 

S e i t m a n n , Ludwig Hanisu p.. w. a. Rae wäl
tawal. 13. 1. 23 a. nr. 91. (24490) 

K o p l i , Jaan Karli p., w. a- Wõru walla wai. 21. 
8. 20 a. nr. 1199. {24733) 

K o ID 1 i, Miili Mihkli L, w. a- Wõru wallawal. 20. 
12. 19 a. nr. 402. (24734) 

P u d e r, Peeter Johani i>., w. a. Kasaritsa wälta
wal. 6. 7. 20 a- nr. 1460. (24735) 

S a a b a s , Elmar Jaani p-, w. a- Aleksandri wai-
lawal. 22. 12. 19 a. nr. 441- (24736) 

K a n g r o . Woldemar Andrei p., w. a- Wana-
Laitsna wallawal. 27. 12. 19 ». nr. 444. (24737) 

K u k k e r , August Karli p., w. a. Rogosi walla
wal. 25. 11. 19 a. nr. 30. (24738) 

B r ü c k , Jaan Jobani p., w. a- Saaluse wallawal. 
23. 4. 20 a. nr. 22. (24739) 

Ki a<is, Herbert Augusti p., w. a- Kasaritsa wal
lawal. 27. 2. 21 a. nr. 22. (24740) 

M a k s i m , Kusta Johani p., w. a. Sõmerpalu 
wallawal. 23. 12. 19 a- nr. 354. (24741) 

P a h n , Jaan Aleksandri p., w. a. Wõlgaate walla
wal. 27. 2. 20 a. nr. 253- (24742) 

E r n i t s . Eduard Aleksandri p , w. a. Loosi 
wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 207. (24743) 

A k e l , August Juhani p., w. a. Loosi wallawal. 
27. 4. 20 a. nr. 294. (24744) 

T u u l , Edgar Madise p., w. a. Muhu-Suure wal
lawal. 1. 4. 22 a. nr. 994. (25253) 

S a a * , - AK uluna Joosepi <t, w a. Muhu-Suure 
wallawal. 28. 4. 20 a. nr. 641. (26257) 

L e i d a s , Konstantin Konstantini p., w. a. Maasi 
wallawal. 24. 5. 21 a. nr. 309. (25258) 

W ä g a , Juuli Mihkli t., w a. Hellamaa walla-
.. wai. 28. 1. 20 a. nr. 400. (25260) 
Ä r m . Mihkel Mihkli p., w. a. Hellamaa wallawal. 

28. 1. 20 a. nr. 405. (25261) 
A i t, Olga Iwani t, w. a. Laimjala wallawal. 1921 

a. nr. 824. (25254) 
K i r s c h , Olga Jüri <t., w. a. Tall. 1. poi. 4. jsk. 

(25354) 
O h a k . Walter Kristjani p., w- a. Tall. 1. poi. 3. 

jsk. 1920 a. mr. 5621. (25355) 
L u s s m a n n , Leena Peetri t., w. a- Tall. 1. poi. 

3. jsk. 1919 a. (25356) 
K r u w e, Karl Jakobi p., w a- Tall. 1. poi. 3. jsk. 

2. 1- 20 a. nr. 4153. (25357) 
W a i j a o t s . Mathilde, w. a. Sõmeru wallawal. 

nr. 534. (25358) 
M e r t z l i n , Gertrud Wladimiri L, w. a. Tall. 1. 

ipol. ülemalt 23. 2. 20 a. nr. 11729. (25359) 
P n i i m e t s , Eduard Johannese p., w. a. Tall. I-

OOL 6. jsk. 1922 a. mr. 10730. (25360) 
W a c h h o 1 d e r, Elfriede Jüri t., w. a. Triigi 

wallawal. 1920 a. nr. 1481. (25361) 
H e r e m a n n , Alfred, w. a. Tall. 1. poi. 5. jsk. 

nr. 654. (25367) 
A b i, August Jobani p-> w,. a. Einmanni wallawal. 

1919 a. (25391) 
K o p p e l . Rudolf Mihkli p., w a. Küti wallawal. 

13. 6. 22 a. nr. 1182. (25392) 
H a s e n b e r g , Emilie Hindreku >t, w. a. Lehtse 

wallawal. 16. 12. 20 a. nr. 1153. (25393) 
L o o d , Konstantin Hansu p., w. a- Narwa 1. poi. 

ülemalt 1920 a. nr. 22692. (25396) 
W a l t e r , Reinhold, w. a- Mäetaguse wallawal. 

18. 10. 20 a. nr. 1243. (25397) 
11 b a k, Helmi Hendriku t, w. a. Abja wallawal. 

5. 12. 19 a. nr. 545. (25398) 
T i i t s m a n n , Ernst Karli p., w. a- Tall. I. poi. 

5. jsk. 2. 8. 23 a. nr. 143. (25400) 
T õ n i s s o n . Mats Hansu p-, w. a. Taagepera 

wallawal. 25. 6- 20 a. nr. 433. (25401) 

H a b i c h t, Jaan Karli p., w. a. Patküla walla
wal. 12. 12. 19 a. nr. 601- (25411) 

J u h a n n e s , Miili Hansu t , w. a. Keina walla-
wai. 14. 10. 22 a. nr. 213. (25502) 

P o s t , Joosep Mihkli p., w. a. Emmaste walla
wal. 30. 10. 20 a. nr. 1524. (25503) 

K o t k a s , Gustaw Mihkli p., w a. Kõrgesaare 
wallawal. 16- 2- 20 a. nr. 613. (25504) 

H u n g a , Aleksander Johani p.. w- a. Suuremõisa 
wallawal. 4. LI. 22 a- nr. 125. (25505) 

P u s s , Oskar Juhani p., w. a. Emmaste wallawal. 
10. 1. 20 a. nr. 206. (25507) 

K a j u , Julie Juhani 1, w a. Emmaste wallawal. 
29. 6. 20 a. nr. 1397. _ (25508) 

B ü is a, Johannes Gustaw! p., w. a- Suuremõisa 
wallawal. 15- 12. 19 a. nr. 442. (25509) 

W a g e n s t e i n , Friedrich, w. a. Ambla walla
wal. 25. 1. 19 a. nr. 500. (25651) 

S u d e r m a n n , Jüri. w. a. Märjani aa wallawal. 
30. 5. 23 a. nr. 1180. (25652) 

K a s k , Reinhold, w. a. Tall- 1. poi. ülemalt 28. 2. 
20 a. nr. 13892. (25653) 

K o p p e 1, Jüri, w. a. Tall. 1- poi. 5. jsk. (25654) 
0 1 m b e r g, Sergei, w. a. Tall. 1. poi. 3. jsk. 2. 12. 

19 a. nr. 1414. (25655) 
E l l m a n n , Peeter, w. a. Tall. 1. poi. 5. sjsk. 7. 

11. 21 a. nr. 14822- (25656) 
Un t w e r k - A s k o , Eduard, w. a. Tall. 1. poi. 5. 

jsk. 28. 3. 24 a. nr. 513. (25657) 
W e l d m a n n , Leontine, w. a. Tall. 1. poi. 5. jsk. 

25. 6. 22 a. nr. 596. (25658) 
W e s t h o l m , Aliide, w. a. Tall. 1- poi. ülemalt, 

nr. 11528. (25659) 
J e h e , Me'ta Marie, w. a. Tail. 1. poi. 6. jsk-

1922 a. nr. 10300. (25660) 
N i i n e p u u , Hulda, w. a. Tall. 1. poi. 5. jsk. 13. 

12. 20 a. nr. 13152. (25661) 
Raa wei, Ekaterina, w. a. Tail l poi. ülemalt 

nr. 735. (25662) 
K i n k , Alwiine Jüri t., w. a. Nõmküla wallawal. 

7. 3. 23 a. nr. 54. (25853) 
L u s t i p u r , Melanie Jaani t , w. a. Jõõpre wal

lawal. 19. 12. 19 a. nr. 63. (25856) 
S a a r e n s , Aliide Mihkli t.. w. a- Undla wallawal. 

18. 12. 19 a. nr. 343. (25857) 
T õ r w a n d , Hans Hansu o., w. a. Karksi walla

wal. 13. 8. 21 a. nr. 105. . (25865) 
O r l o w a , Anna Andrei t., w. a. Wasknarwa 

wallawal. 12. 12. 19 a. nr. 191. (25866) 
P i r n b a u m , Johannes Joosepi p., w. a- Tali. 1. 

poi. 4- jsk. 1923 a. nr. 1859. (25868) 
Thiiel* Ernst Eerdinandi p., w. a. Tall. 1. poi. 4-

jsk. 23. 2. 20 a. nr. 13980- (25869) 
U m b l i a , Lydia Johannese t., w. a- Tall. 1. poi-

6 .jsk. 21. 2. 21 a. nr. 8898. (25870) 
P õ r k . Rosalie Antoni 1, w. a. Raudteede poi. 

ülemalt 21. 12. 19 a. nr 1902. (25871) 
L e p p , Marie Aleksandri t , w. a- Wõtikwere 

wallawal. 1920 a. (25872) 
K o i w e l l , Darja Jaani t., w. a- Tall. raudtee poi. 

jsk. 1919 a. (25873) 
R o g . o w s k y , Meier Seligi p., w. a. Tall. 1. poi. 

6. jsk. 17. 6. 20 a. nr. 7427. (25875) 
M ä n g , Anna Märdi t , w. a. Tall. 1. poi. 4. jsk. 

1919 a nr. 7498. (25876) 
R õ e m o , El wilne Hansu t, w. a. Tall. 1. poi. 4-

jsk. (25877) 
P i k s a a r, Jaan Jüri p.. w. a. Tall. 1- poi. 4. jsk. 

1923 a. (25878) 
T i k m a n n , Hans Jaani ip., w. a. Wohnja walla

wal. 30- 12. 19 a. nr. 235. (25880) 
U l p , Marie Anna t , w. a- Pajusi wallawal. 21. 12. 

19 a. nr. 563. . (25883) 
M a n t , Martin Jüri p., w. a- Pajusi wallawal. 

1919 a. nr. 193. (25884) 



M a t s o n , Marie Jaagu t , w. a. Wiljandi maak-
poi. 4. jsk. 19. 11. 19 a. nr. 353. (25885) 

K i w i s t i k , Jüri Jüri P-, w. a. Särewere walia-
wai. 20. 12. 19 a. nr. 1037. (25886) 

K ü p p a r , August Mari p., w. a. Uue-Põltsaniaa 
wallawal. 4. 3- 21 a. nr. 706- (25887) 

P ä r t e l s o n , Hans Hansu p., w. a- Karksi wai-
lawal. 4. 2. 20 a. nr. 411. (25889) 

K o p p e l , Tõnis Jüri p., w. a. Tori wallawal. 27. 
10. 23 a. nr. 180: (25891) 

E n d r i l k s o i i , Sergei Hindreku ip., w. a. Hääde
meeste wallawal. 14. 10. 20 a. nr. 445. (25892) 

G e n t ä i e n , Marie Hendriku t-, w. a. Kilingi 
wallawal. 9. 1. 20 a. nr. 230- (25894) 

Q u s i j e w a , Olga Wassili t , w. a. Wasknarwa 
wallawal. 15. 12. 19 a. nr. 607. (25895) 

O r a w , Pärtel Madise p. (25896) 
T r o f i m o f . Peeter Paweli p. (25897) 
K i i r ait s, Johann Hendriku p., w. a. Tõstamaa 

waHawal. 2. 1. 20 a. nr. 234. (25899) 
J o n d o r f , Mart Karli p., w. a. Pati wallawal. 

8. 1. 20 a. nr. 377. (25900) 
T i i t s, Jaan Ado p., w. a. Tall- 1. poi. ülemalt 

1919 a. .nr. 8827. (25901) 
F r o l q w , Peeter Paweli p , w. a. Tall- 1. poi. 3. 

jsk. (25903) 
A n d e r s o n , Johannes Hansu p., w. a- Tall. 1. 

poi. 4. jsk. 1920 a- (25904) 
R o o . p , Leena Jaani t.. w. a. Martna wallawal. 

II. , 12. 19 a. >nr. I. (25905) 
Kemb^o . Aliide Rosalie t., w. a. Püssi wallawal. 

1921 a. . (25906) 
M a r k , Jakob Andrese p., w. a. Naroowa Jõesuu 

poi. jsk. nr. 879. (25907) 
K o p p e l , Aleksander Efimi p., w. a. Sindi alewi-

wai. 2. 6- 22 a.,nr. 303. (25908) 
N o o r , . A n n a Jaani t, w. a. Koo wältawal. 31. 12. 

19 a. nr. 1302. (25909) 
3 a k k, Wiktor Jaagu p.. w. a. Kõo wallawal. 20. 

,12. 19 a. nr. 861. (25910) 
T e d e.r, Hans Hansu p., w. a. Kõo wallawal. 12-

4. 20 a. nr. 1392. (25911) 
K u r w i t s , Andrei, w .a. Uue^Põltsamaa walla

wal. 14. 12. 19 a. (25912) 
K u r w i t s , Andrei, w. a. Uue-Põltfamaa walla

wal. 14. 12. 19 a. nr. 63. (25912) 
K u r w ii t s, Emilie, w. a. Uue-Põltsamaa walla-

wai. 14. 12. 19 a. nr- 64. (25912) 
L a u k , Tõnis Antoni p.. w. a- Wana-Põltsamaa 

wallawal. 17. 4. 20 a. -nr. 718. (25913) 
K r e u t z b e r g , Robert Eduardi p., w. a. Põltsa

maa alewiwal. 7. 5. 23 a- nr. 68. (25914) 
K r e u t s b e r g , Marie Tõnise t., w . a. Narwa 1. 

ipol. ülemalt nr. 21963. (25915) 
K u l p , Hildegard Tõnise t, w. a. Wana-Põltsa-

maa wallawal. 16. 1. 20 a. nr. 429. (25916) 
L a b i d a s , August Marie p., w. a. Rutikwere 

«wallawal. 19. 12. 19 a- nr. 126. (25917) 
L i i w a , Aleksander Ano p.. w. a. Kabala walla

wal. 26. 1. 20 a. nr. 436. (25918) 
L u i k , Peeter Peetri p., w. a- Kõo wallawal. 27. 

12. 19 a. nr. 867. (25919) 
W e l i n g , Robert Jaani p., w. a. Wana-Põltsa-

imaa wallawal. 18. 8. 20 a- nr. 846. (25920) 
P e r g e 1 b a u m, Willem Priidiku p., w. a- hom

ikula wallawal. 29. 1. 20 a. nr. 518. (25921) 
L e m m i n g , Johannes Jüri p., w. a- Nõmküla 

wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 147. (25922) 
W e i d e n b a u m , Karl Ado p.. w. a. Nõmküla 

wallawal. 12. 3. 20 a- nr. 708. (25923) 
L e b e d e w , Aleksander Peetri p. ,w. a- Järwa 

maak. poi. 1. jsk. 18. 3. 20 a- nr. 1841. (25924) 
T a m b e r g . Oskar Magnuse p., w. a- Wasknar
wa wallawal. 26. 5. 21 a. nr. 57. (25926) 

L e i s s o n , Anna Jaani t , w. a. Laatre wallawal. 
25. 4. 20 a. nr. 550. (25927) 

S e p p , Arnold (Mihkli p., w. a. Orajõe wallawal-
(25928) 

M ä n n i k s o n, Anna Madise t.. w. a. . Wana-
Wändra wallawal. 13. 12. 19 a. nr. 43, (25929) 

P a r k , Olga Antoni t., w. a- Kohtla wallawal. 14. 
12. 19 a. nr. 457. (25931) 

L o o r e n t s , Leonid Johani p.> w.. a. Suigu wäl
tawal. 31. 1. 22 a. . (259,32) 

K r i w o r u k o w , Sergei Leonti p., w- a. Wask
narwa wallawal. nr. 130/60750. (25933) 

K o s l o w , Stepan Semjoni ip., w. a. Wasknarwa 
wallawal. 

T s h e r n o w a , Maria Dimitri t., w. a.-Wasknar
wa wallawal. nr. 600. ••» ---

P i h l a k . Eduard Jaani p.> w. a- Pajusi wallawal-
29. 12. 19 a. nr. 289. • (25934), 

R e t . t e r , Salme Mardi t , w. a. Pajusi wallawal. 
24. 12. 19 a. nr. 48. (25935V 

J a a n s o n , Jüri Karli p., w. a. Kõo wallawal. 14. 
8. 22 a. nr. 1722. - (25936)-

D a a l , Mart Mardi p., w. a- Kõo wallawal- 24. 12. 
19 a. air. 838. (25937) 

v a a l , Liina Jaani t., w- a- 30. 12. .19 a- nr: 957. 
(25937): 

L o i m , Marie Karli %., w. a. Kabala walla wai-' 8-
5. 20 a. nr. 778. (25938) 

K a r 1 o f f, Marie Andrese t., w. a. Kabala walla
wal. 17. 5. 23 a. nr. 89/45689. (25939) 

K u u s k , Marie Ado t., w. a. Kõo Wallawal. 28. 
12. 19 a. nr. 886. (25940)T 

L u h t , Marie Hansu t, w. a- Kõo wallawal. 20. 
12. 19 a. nr. 366. •" (25941) 

P r i t s . Joosep Johani p., w. a. Pajusi Wallawal. 
22. 12. 19 a. nr. 19. (25942) 

J ü r g e n , Martin Mardi p-, w. a- Pajusi walla
wal. 14. 10. 20 a. nr. 827- (25943) 

M õ t t u s , Julie Peetri t , w. a. Pajusi wallawal. 
28. 12. 19 a- nr. 126. (25944)' 

J o h a n s o n , Alma Karli t-, w. a. Säru wallawal. 
7. 11. 20 a. nr. 436. (25945) 

J o h a n s o n , Peeter Widriku p., w. a- Säru wal
lawal. 13. 1. 20 a. nr. 195. (25946) 

P a l m , Jaan Peetri p., w. a. Wiitina wallawal. 11. 
12. 19 a. nr. 118. (25948) 

P o m m e r , Olga Jaani t., w. a. Sangaste walla
wal. 20. 12. 19 a. nr. 376- (25949) 

K a a r t , Karl Karli p., w. a, Uue-Antsla wallawal. 
23. 8. 21 a. mr. 49. (25950) 

T r e u m u t h , Julie Jaani t., w. a. Wana-Antsla 
wallawal. 16. 12. 19 a- nr. 622. (26351) 

S i r k a s , Kornella Antoni t>, w. a. Raasiku wal
lawal. 15. 2. 20 a. nr. 571. . (24994) 

L e i n b e ,r g, Kristian Jaani p., w. a- Peningi wal
lawal. 18. 5. 23 a. nr. 72- (24995) 

M a n i t s k v , Joosep Jaani p.. w. a. Kõnnu wal
lawal. 21. 1. 20 a. nr. 585- (24996) 

M ä ä r , Aleksander Jakobi p- (24997)-
L i l l e b o o l , Mooses Jaani p., w. a. Kõn>' " wal

lawal. 26. 1. 20 a. nr. 627. (24998) 
L i m b e r g , Klaara Johannese "t. (24999) 
W a a r m a n n , Anna Liisa Jakobi t nr. 86. 

(25000) 
K ä r p , Anton Jaani p., w. a. 4. 1. 20 a- nr. 348. 

(26051) 
S a n d p a n k , Aleksander Johannese p., w. a. 28. 

1. 20 a. nr. 683. (26052) 
K i w i s t i k . Hans Jaani p., w. a. 19. 1. 20 a-

nr. 251. (26053) 
T i n t , Elfriede Kristjani L w. a. 27. 1. 20 a. 

nr. 439. (26054) 
T õ n i s s o n , Melanie Mihkli t., w. a. Wastemõisa 

wallawal. 1920 a. (26152) 
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